fp 4 .411 ‘*
IP •

CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
ADITIVO N° 2/2026

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2023, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGINHA/MG E VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGINHA/MG e VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, já qualificadas

no Contrato n° 10/2023, celebrado em 31/03/2023, cujo objeto constitui-se da

contratação de empresa especializada na administração e gerenciamento de

fornecimento dos documentos de legitimação através de cartões eletrônicos

ou magnéticos, com tecnologia online, em conformidade com a Portaria

087/97, do Ministério do Trabalho para aquisição de gêneros alimentícios

destinadas aos servidores da Câmara Municipal de Varginha/MG,

RESOLVEM, por força das disposições contidas no artigo 65, da Lei

Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Resolução Legislativa

Municipal n° 3/2015 e Resolução Legislativa Municipal n° 3/2025, do

Processo Administrativo n° 6/2026, ADITAR o referido CONTRATO, nos

seguintes termos:

Fica alterado o valor unitário do beneficio e a importância unitária

do Tíquete Alimentação, estabelecido no Contrato n° 10/2023, no percentual

de 3,897870%, apurado da correção pelo INPC — índice Nacional de Preços

ao Consumidor (Calculadora do Cidadão — Banco Central do Brasil),

passando o valor do beneficio de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

para R$ 1.558,47 (um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e

sete centavos), partir do mês de janeiro do corrente ano.
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG

Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br1 Site: varginha.mg.leg.br1 (35) 3219-4757

1

CÂMARA MUNICIPAL

VARGIN HA

Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS

CONTRATUAIS estabelecidas no CONTRATO n° 10/2023.

As partes assinam o presente TERMO ADITIVO, elaborado em

02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que

também o firmam, para que produza seus legais e jurídicos efeitos.

Varginha/MG, 13 de janeiro de 2026.

re José P do Campos e Silva
Presidente da CâmaØvIunicipal de Varginha/MG

Contratante

Nicolas Te' eira Veronezi
Verocheq e Refeições Ltda

Contratada

Testemunhas: (1)

CPF/MF:  (2PK-

(2)

CPF/M• 1̀--) •i ` 5 ° G-"-.°(:)ÂMARA-MUNICIPAL-DE-VAR6IN-14A/M G
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br 1 Site: varginha.mg.leg.br 1(35) 3219-4757

2